

法人単位事業活動計算書

(自) 平成28年 4月 1日 (至) 平成29年 3月31日

第二号第一様式 (第七条関係)

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	449,835,807	460,685,442	-10,849,635
		経常経費寄附金収益	20,000	110,500	-90,500
		その他の収益	6,004,178	0	6,004,178
	サービス活動収益計(1)		455,859,985	460,795,942	-4,935,957
	費用	人件費	321,562,844	328,822,143	-7,259,299
		事業費	71,401,790	59,521,540	11,880,250
		事務費	21,533,633	31,550,477	-10,016,844
減価償却費		33,533,750	38,669,307	-5,135,557	
国庫補助金等特別積立金取崩額		-12,789,116	-16,095,462	3,306,346	
サービス活動費用計(2)		435,242,901	442,468,005	-7,225,104	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		20,617,084	18,327,937	2,289,147	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	85,961	44,385	41,576
		その他のサービス活動外収益	652,643	1,404,801	-752,158
		サービス活動外収益計(4)	738,604	1,449,186	-710,582
	費用	支払利息	775,009	1,290,575	-515,566
		その他のサービス活動外費用	3,187	0	3,187
		サービス活動外費用計(5)	778,196	1,290,575	-512,379
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		-39,592	158,611	-198,203	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		20,577,492	18,486,548	2,090,944	
特別増減の部	収益	固定資産受贈額	0	432,235	-432,235
		固定資産売却益	105,218	344,928	-239,710
		特別収益計(8)	105,218	777,163	-671,945
	費用	固定資産売却損・処分損	0	10	-10
		特別費用計(9)	0	10	-10
特別増減差額(10)=(8)-(9)		105,218	777,153	-671,935	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		20,682,710	19,263,701	1,419,009	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		254,239,109	229,448,608	24,790,501
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		274,921,819	248,712,309	26,209,510
	基本金取崩額(14)		0	0	0
	基金取崩額(15)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(16)		2,944,761	30,000,000	-27,055,239
	その他の積立金積立額(17)		0	24,473,200	-24,473,200
	次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)		277,866,580	254,239,109	23,627,471